Doğum yeri olan Üçbaş köyüne izâfetle "Üçbaş" sıfatiyle anılır. Bazı yer
lerde müderrislik ve Amasya müftülüğü yapmıştır. 1533-34 tarihlerinde ölmüş
tür. İstanbul Karagümrük'te bânisi olduğu Üçbaş medresesinin mimarî Sinan'
dır. Kitabesine göre cami, medrese ve hücrelerden oluşan bu mani'ume
939/1532-3'te tamamlanmıştır. Aynı zatın Bursa'da bir de mescidi vardır. (Mec-
di. 401-402).

2) Sa'di Çelebi

Osmanlı şeyhülislâmlarından olup aslen Kastamonu'ludur. İlmiyeden ye
tişmiş, çeşitli medreselerde müderrislik ve bazı yerlerde kadılık yaptıktan sonra
1533'te şeyhülislâm olmuş, beş yıl sonra da ölmüştür.

Bânisi Hubbâ Mollası'nın
aynı yerde yine Sinan yapısı bir de hamamı vardı.

5) Ma'lul Emîr Mehmed Efendi

Abdülkadir Efendi'nin oğludur. İlmiye mesleğine sülük etmiş, bazı yer
lerde müderrislik ve kadılık yapmış, Anadolu kazaskerliğine yükselmiş ve
965/1557-8'de ölmüştür. İstanbul'daki medresesinin mimârî Sinan'dır.

6) Ebussuud Efendi

Osmanlı devletinin en büyük Şeyhülislâmlarındandır. İyi bir eğitim gör
dükten sonra, bazı yerlerde müderrislik ve kadılık yapmıştır. 1537'de Rumeli
kazaskerliğine, 1545'te ise şeyhülislâmlığa getirilen Ebussuud Efendi ölünceye
kadar, yani 29 yıla yakın aralıksız bu önemli mevkiyi muhafaza etmiştir.

Mimar Sinan'ın eseri olup, banisinin adiy
le anılan Balat'taki Ferruh Kethüda camiini bu zat yaptırmıştır.

7) Süheyl Bey

Babası Tersane kethüdasıdır Kendisi derya beylerinden olan Süheyl Bey
in, Tophane'deki mescidinin adı Mimar Sinan'ın eserleri arasında zikr edil
mektedir.

8) MIhrIşah Hatun (ö. 947/1540-1)

Kanlıca'da camii ve medresesi olan İskender Paşa'nın kızıdır. Hacı olma
sından dolayı kendisine Hacı Kadın da denilen bu hanımın Üsküdar'daki med
resesi Mimar Sinan'ın eseridir. Mihrişah Hatunun ayrıca Samatya Ali Fakîh ma
hallesinde bir camii ile bir tekkesi, ünkapanı'nda mescidi ve hamamı daha var
dır. Kendisi "Samatya'daki camiinin hazîresinde medfundur.

9) Gûlfcm Hatun (ö. 969/1561-2)

I. Süleyman zamanında saray câriyelerindendir. Üsküdar'daki medrese
si Mimar Sinan'ın eserlerindendir.

SEÇİLMİŞ BİBLİYOGRAPTA

S i l Çelebi. Tezkirettn-bünyân, istanbul 1315.

Meodi Mehmed. HadUku'ş-Şakaik, İstanbul 1269.

r ievuMe Atiyi. HadAikul-hakaik (Zeyi l Şakaik), istanbul 1268.